
 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
MUNICIPIO GRAMALOTE 

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZON DE JESUS 
ESTUDIOS APROBADOS POR RESOLUCION 006550 DEL 08 DE NOVIEMBRE DE 2022 

DANE 154313000033 - NIT  807001706-3 
Firma del rector registrada en la Secretaría de Educación Departamental de Norte de Santander en el libro 6 folio 397 

 
       

  

Ie_sagradocorazondejesus@sednortedesantander.gov.co 

Dirección: Carrera 6 No. 9-15- Gramalote (N.S.) 

6ª. SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  
INFORME EJECUTIVO 

02 DE DICIEMBRE DE 2022  

1. PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO 

El rector elaboró y socializó a docentes, coordinador y administrativos la siguiente Resolución 

interna: 

RESOLUCION Nº 39-2022 
(24 de noviembre de 2022) 

 

POR LA CUAL SE DEFINE EL PLAN PARA REALIZAR LA QUINTA  SEMANA 
DE DESARROLLO INSTITUCIONAL LOS DÍAS DEL 28 DE NOVIEMBRE  AL 02 

DE DICIEMBRE DE 2022  
  
     EL RECTOR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA “SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS” 

DEL MUNICIPIO DE GRAMALOTE, NORTE DE SANTANDER, en uso de sus facultades 

legales, en especial las conferidas en el decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en su 

artículo 2.3.3.1.5.8.  

CONSIDERANDO: 

Que, el decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.3.3.1.5.8. Define las 

funciones del rector. 

Que, la Secretaría de Educación Departamental orientó sobre las acciones a desarrollar 
en la semana de desarrollo Institucional a realizar del 28 de noviembre al 02 de diciembre 
de 2022, por medio de la circular 264 de 21 de noviembre de 2022. 
 
Que, se hace necesario programar las actividades a desarrollar en la sexta  semana de 
Desarrollo Institucional. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: En la sexta Semana de Desarrollo Institucional que se realizará 

del 28 de noviembre al 02 de diciembre 2022, se trabajará en la elaboración de los 
documentos requeridos por la Secretaría de educación Departamental de Norte de 
Santander,  de la siguiente manera: 



 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
MUNICIPIO GRAMALOTE 

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZON DE JESUS 
ESTUDIOS APROBADOS POR RESOLUCION 006550 DEL 08 DE NOVIEMBRE DE 2022 

DANE 154313000033 - NIT  807001706-3 
Firma del rector registrada en la Secretaría de Educación Departamental de Norte de Santander en el libro 6 folio 397 

 
       

  

Ie_sagradocorazondejesus@sednortedesantander.gov.co 

Dirección: Carrera 6 No. 9-15- Gramalote (N.S.) 

 

Aspecto de la 
Circular 223 de 
septiembre de 2022 

Actividad Responsable 
de la 
actividad  

Documento 
Entregable   

Fecha de 
entrega de 
documento
s 

1. Matrícula 
Vigencia 
2023 

Desarrollar proceso 
de matrícula de 
estudiantes en 
ciclos preescolar, 
básica primaria y 
secundaria y media 

Auxiliar 
administrativ
o Bertha 
Cecilia rincón 
Vargas  

Reporte de 
matrícula al 
02de 
diciembre de 
2022 

02.12.2022 

2. Evaluación 
de 
Desempeño 
Laboral de 
docentes 
nombrados 
en virtud del 
decreto 1278 
de 2002 

Subir evidencias de 
los docentes, 
evaluar, imprimir 
protocolo de 
evaluación y 
entregar en la 
gobernación los 
protocolos de 
evaluación  

Rector  Protocolos  de 
Evaluación 
docentes 
entregados en 
Gobernación 
de N.S. 

05.12.2022 

3. PMI 3.1. Eficienci
a interna 
2022 

Sandra 
Marcela 
Becerra 
Yáñez con 
apoyo de 
Auxiliar 
Administrativ
o Bertha C. 
Rincón 
Vargas  

Documento 
Eficiencia 

interna 2022 
diligenciado 

02.12.2022 

3.2. Seguimiento 
PMI 2022 

Coordina 
Tutora PTA, 
María 
Lourdes 
Quintana 
Fuentes. 
Apoyo 
Equipo 
Gestión 
P.E.I. 

Documento 
vigente 
Seguimiento 
PMI 2022 

02.12.2022 

3.3. Auto Coordina Documento 02.12.2022 



 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
MUNICIPIO GRAMALOTE 

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZON DE JESUS 
ESTUDIOS APROBADOS POR RESOLUCION 006550 DEL 08 DE NOVIEMBRE DE 2022 

DANE 154313000033 - NIT  807001706-3 
Firma del rector registrada en la Secretaría de Educación Departamental de Norte de Santander en el libro 6 folio 397 

 
       

  

Ie_sagradocorazondejesus@sednortedesantander.gov.co 

Dirección: Carrera 6 No. 9-15- Gramalote (N.S.) 

evaluación 
Institucional 2022 

Tutora PTA, 
María 
Lourdes 
Quintana 
Fuentes. 
Apoyo 
Equipo 
Gestión 
P.E.I. 

Auto 
evaluación 
Institucional 
2022 

4. Política de 
Evaluar para 
Avanzar 
2022 

Plan de 
Fortalecimiento 
Académico y 
Pedagógico 

Tutora PTA, 
María 
Lourdes 
Quintana 
Fuentes 

Documento 
Plan de 
Fortalecimient
o Académico y 
Pedagógico  

02.12.2022 

5. Plataforma 
enjambre 

Alojar en cada 
carpeta enjambre 
los documentos 
correspondientes, 
según indicaciones 
de la SED. N.S. en 
formatos y 
documentos DRIVE 
SED N.S.  

Docente 
Tutora María 
Lourdes 
Quintana 
Fuentes 

Índice de 
Documento 
ubicados  en 
cada carpeta 
de plataforma 
enjambre, de 
acuerdo a 
lineamientos 
de la SED. 
N.S. 

02.12.2022 

6. Pacto por la 
Educación  

Elaborar los 
documentos 
faltantes: 
Convivencia, 
Retos, Sueños y 
Visiones 

Docentes: 
Juan José 
Contreras 
Espitia, 
Johana 
Yáñez, 
Ramiro 
Alfonso 
Escalante 
Molina 

Documento 
Pacto Por la 
Educación 
hacia el 2050 

02.12.2022 

7. Informe 
ejecutivo 

Reunir información 
sobre las 
evidencias de las 
actividades 
realizadas en ela 6ª 
Semana de 
Desarrollo 

Rector Informe 
ejecutivo- 
Sexta  
Semana 
Desarrollo 
Institucional 
ubicado en 

02.12.2022 



 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
MUNICIPIO GRAMALOTE 

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZON DE JESUS 
ESTUDIOS APROBADOS POR RESOLUCION 006550 DEL 08 DE NOVIEMBRE DE 2022 

DANE 154313000033 - NIT  807001706-3 
Firma del rector registrada en la Secretaría de Educación Departamental de Norte de Santander en el libro 6 folio 397 

 
       

  

Ie_sagradocorazondejesus@sednortedesantander.gov.co 

Dirección: Carrera 6 No. 9-15- Gramalote (N.S.) 

Institucional, 
elaborar informe 
ejecutivo y subirlo a 
la plataforma 
enjambre 

carpeta de 
plataforma 
Enjambre  

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de su comunicación y se 

firma su notificación después de publicada por el grupo whatsApp de DOCENTES 
COLSAJE – 2022. 
 
Dada en el municipio de Gramalote, Norte de Santander, a los veinticuatro  (24)  del mes 
de noviembre de 2022 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

GERMAN PAEZ FRANCO 
Rector 
Gestión documental 
Original   Resoluciones 
Copia   Coordinación académica 
 
 

2.EJECUCIÓN- REUNIONES REALIZADAS  

Se realizaron reuniones diarias con Rector, docentes, coordinador y administrativo, del 28 de 

noviembre al 02 de diciembre de 2022. Copia de las reuniones se publican en la Plataforma 

enjambre. 

3.REVISIÓN Y CONTROL 

Los diferentes equipos, encargados presentar los productos de su trabajo entregaron los 

documentos que se publican en la plataforma Enjambre. 

 

 

MAGISTER GERMAN PAEZ FRANCO 

Rector         


